
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stare Babice, dnia 10 sierpnia 2021 r. 
WIZiF.271.19.2021 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Projekt i budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Gminie Stare Babice” 
 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) informuje, że w dniu 6 sierpnia 2021 r. wpłynęły pytania 
od Wykonawcy, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zgodnie z art. 452 ust. 4 pzp zabezpieczenie było tworzone przez 
potrącenie z należności, a Wykonawca wniósł z dniem zawarcia umowy zabezpieczenie co najmniej 30%? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1; 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formy zabezpieczenia. 
 
Pytanie nr 2: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na 5% 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2; 
Zamawiający nie wyraża zgody. Znaczenie infrastrukturalne tego zamówienia jest na tyle istotne, że 
ewentualne ryzyko niewykonania lub nienależytego wykonania musi zostać odpowiednio i adekwatnie 
zabezpieczone. Przemawia za tym także źródło finansowania – zadanie dofinansowane jest ze środków 
„Funduszu Solidarnościowego”. Ponieważ skutki ewentualnego niewykonania lub nienależytego wykonania 
zamówienia mogą być bardzo dotkliwe (nierozliczenie projektu dofinansowanego ze środków „Funduszu 
Solidarnościowego”), Zamawiający musi posiadać adekwatne instrumenty zapobieżenia tej sytuacji i uchylenia 
jej skutków. Ustalona wartość zabezpieczenia jest zatem adekwatna do przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 3: 
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesuniecie terminu składania ofert 
o dwa tygodnie tj. do dnia 19 sierpnia 2021. Zaproponowany termin jest to minimalny okres niezbędny do 
przygotowania rzetelnej wyceny. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający przesuwa termin składania ofert do dnia 19 sierpnia 2021 r. 
 
 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust.  6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) informuje, że wprowadza następujące 
zmiany w SWZ: 
 

1. W Rozdziale XII, w punkcie 1: 
1) Termin związania – do 10.09.2021 17.09.2021 roku. Pierwszym dniem terminu związania 

ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.  
2. W Rozdziale XIV, w punkcie 1 i 7: 

1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy 
zakupowej na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice do dnia 12.08.2021 r. 
19.08.2021 r. do godz. 12:00. 

3. W załączniku nr 1 Formularz oferty: uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany 

https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice


 

w SWZ, tj. do 10.09.2021 r. 17.09.2021 r. Pozostanie ona dla nas wiążąca i może być przyjęta w 
każdej chwili przed tą datą; 

 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Dokonane zmiany stają się obowiązujące od dnia ich 
wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. 
Zmienione dokumenty zamówienia wraz ze zmianą ogłoszenia o zamówieniu dostępne są na stronie 

Zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. Zmiany zaznaczono kolorem czerwonym. 

 
 

Jacek Kłopotowski 
Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych  
i Funduszy Zewnętrznych 

https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice

		2021-08-10T13:33:16+0200




